
PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.551.148/0001-87CNPJ: (49) 3424-0181

89824-000 - Bom Jesus

Telefone:
Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - CentroEndereço:

Nr.:   24/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

90/2022

04/08/2022

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

19/08/2022
Pregão presencial
24/2022 - PR
90/2022

Contratação de empresa para a prestação de serviços de seguro dos imóveis de
propriedade do Município de Bom Jesus.

Participante: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 SEGURO DE IMÓVEL ESPECIFICAÇÃO A SEGUIR, COM VIGÊNCIA DE

12(DOZE) MESES:

PREFEITURA MUNICIPAL – RUA PEDRO BORTOLUZZI, 435:
INCENDIO, EXPLOSAO E FUMACA R$ 700.000,00
DANOS ELETRICOS R$ 100.000,00
PERDA DE ALUGUEL R$ 25.000,00
EQUIP ELETRONICOS S/ COB. DE SUBTRACAO R$ 50.000,00
RESPONSABILIDADE CIVIL R$ 300.000,00
QUEBRA DE VIDROS R$ 50.000,00
RECOMPOSICAO R$ 10.000,00
DANOS MORAIS R$ 100.000,00
IMPACTO VEIC E QUEDA DE AERONAVES R$ 100.000,00
VENDAVAL SEM IMPACTO DE VEÍCULOS R$ 300.000,00

1,000 UND 1.342,00 1.342,00

2 SEGURO DE IMÓVEL ESPECIFICAÇÃO A SEGUIR, COM VIGÊNCIA DE
12(DOZE) MESES:

ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO – RUA PEDRO
BORTOLUZZI, 575:
INCENDIO, EXPLOSAO E FUMACA R$ 700.000,00
DANOS ELETRICOS R$ 100.000,00
PERDA DE ALUGUEL R$ 25.000,00
EQUIP ELETRONICOS S/ COB. DE SUBTRACAO R$ 50.000,00
RESPONSABILIDADE CIVIL R$ 300.000,00
QUEBRA DE VIDROS R$ 50.000,00
RECOMPOSICAO R$ 10.000,00
DANOS MORAIS R$ 100.000,00
IMPACTO VEIC E QUEDA DE AERONAVES R$ 100.000,00
VENDAVAL SEM IMPACTO DE VEÍCULOS R$ 300.000,00

1,000 UND 2.126,00 2.126,00

3 SEGURO DE IMÓVEL ESPECIFICAÇÃO A SEGUIR, COM VIGÊNCIA DE
12(DOZE) MESES:

ASSISTÊNCIA SOCIAL/CRAS – RUA DOMINGOS MICHELLIN, 950:
INCENDIO, EXPLOSAO E FUMACA R$ 700.000,00
DANOS ELETRICOS R$ 100.000,00
PERDA DE ALUGUEL R$ 25.000,00
EQUIP ELETRONICOS S/ COB. DE SUBTRACAO R$ 50.000,00
RESPONSABILIDADE CIVIL R$ 300.000,00

1,000 UND 1.349,00 1.349,00



Página: 2 / 3

QUEBRA DE VIDROS R$ 50.000,00
RECOMPOSICAO R$ 10.000,00
DANOS MORAIS R$ 100.000,00
IMPACTO VEIC E QUEDA DE AERONAVES R$ 100.000,00
VENDAVAL SEM IMPACTO DE VEÍCULOS R$ 300.000,00

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 SEGURO DE IMÓVEL ESPECIFICAÇÃO A SEGUIR, COM VIGÊNCIA DE

12(DOZE) MESES:

PETI- RUA MARCOS MENEGOTTO, 246:
INCENDIO, EXPLOSAO E FUMACA R$ 500.000,00
DANOS ELETRICOS R$ 50.000,00
PERDA DE ALUGUEL R$ 25.000,00
EQUIP ELETRONICOS S/ COB. DE SUBTRACAO R$ 25.000,00
RESPONSABILIDADE CIVIL R$ 250.000,00
QUEBRA DE VIDROS R$ 30.000,00
RECOMPOSICAO R$ 10.000,00
DANOS MORAIS R$ 100.000,00
IMPACTO VEIC E QUEDA DE AERONAVES R$ 100.000,00
VENDAVAL SEM IMPACTO DE VEÍCULOS R$ 250.000,00

1,000 UND 1.694,00 1.694,00

5 SEGURO DE IMÓVEL ESPECIFICAÇÃO A SEGUIR, COM VIGÊNCIA DE
12(DOZE) MESES:

CASA MORTUÁRIA – AVENIDA VERGÍLIO SABINO DA SILVA, 856:
INCENDIO, EXPLOSAO E FUMACA R$ 500.000,00
DANOS ELETRICOS R$ 50.000,00
PERDA DE ALUGUEL R$ 25.000,00
EQUIP ELETRONICOS S/ COB. DE SUBTRACAO R$ 25.000,00
RESPONSABILIDADE CIVIL R$ 250.000,00
QUEBRA DE VIDROS R$ 30.000,00
RECOMPOSICAO R$ 10.000,00
DANOS MORAIS R$ 100.000,00
IMPACTO VEIC E QUEDA DE AERONAVES R$ 100.000,00
VENDAVAL SEM IMPACTO DE VEÍCULOS R$ 250.000,00

1,000 UND 2.808,00 2.808,00

6 SEGURO DE IMÓVEL ESPECIFICAÇÃO A SEGUIR, COM VIGÊNCIA DE
12(DOZE) MESES:

CRECHE E PRÉ - ESCOLAR – RUA PEDRO BORTOLUZZI, 525:
INCENDIO, EXPLOSAO E FUMACA R$ 1.000.000,00
DANOS ELETRICOS R$ 50.000,00
PERDA DE ALUGUEL R$ 25.000,00
EQUIP ELETRONICOS S/ COB. DE SUBTRACAO R$ 25.000,00
RESPONSABILIDADE CIVIL R$ 300.000,00
QUEBRA DE VIDROS R$ 30.000,00
RECOMPOSICAO R$ 10.000,00
DANOS MORAIS R$ 100.000,00
IMPACTO VEIC E QUEDA DE AERONAVES R$ 100.000,00
VENDAVAL SEM IMPACTO DE Veículos R$ 500.000,00

1,000 UND 2.127,00 2.127,00

7 SEGURO DE IMÓVEL ESPECIFICAÇÃO A SEGUIR, COM VIGÊNCIA DE
12(DOZE) MESES:

SECRETARIA DE URBANISMO – RUA MANOEL NARCISO, 464:
INCENDIO, EXPLOSAO E FUMACA R$ 500.000,00
DANOS ELETRICOS R$ 50.000,00
PERDA DE ALUGUEL R$ 25.000,00
EQUIP ELETRONICOS S/ COB. DE SUBTRACAO R$ 25.000,00
RESPONSABILIDADE CIVIL R$ 250.000,00
QUEBRA DE VIDROS R$ 30.000,00
RECOMPOSICAO R$ 10.000,00
DANOS MORAIS R$ 100.000,00
IMPACTO VEIC E QUEDA DE AERONAVES R$ 100.000,00
VENDAVAL SEM IMPACTO DE VEÍCULOS R$ 250.000,00

1,000 UND 1.062,00 1.062,00

8 SEGURO DE IMÓVEL ESPECIFICAÇÃO A SEGUIR, COM VIGÊNCIA DE
12(DOZE) MESES:

CENTRO DE MÚLTIPLO USO – RUA ANTONIO EZIDIO MARMENTINI,
70:
INCENDIO, EXPLOSAO E FUMACA R$ 500.000,00
DANOS ELETRICOS R$ 50.000,00
PERDA DE ALUGUEL R$ 25.000,00

1,000 UND 4.244,00 4.244,00



Página: 3 / 3

EQUIP ELETRONICOS S/ COB. DE SUBTRACAO R$ 25.000,00
RESPONSABILIDADE CIVIL R$ 250.000,00
QUEBRA DE VIDROS R$ 30.000,00
RECOMPOSICAO R$ 10.000,00
DANOS MORAIS R$ 100.000,00
IMPACTO VEIC E QUEDA DE AERONAVES R$ 10.000,00
VENDAVAL SEM IMPACTO DE VEÍCULOS R$ 250.000,00

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
9 SEGURO DE IMÓVEL ESPECIFICAÇÃO A SEGUIR, COM VIGÊNCIA DE

12(DOZE) MESES:

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – RUA ROGÉRIO PESSOA DA SILVA:
INCÊNDIO, EXPLOSÃO, FUMAÇA E QUEDA DE AERONAVE – LMI R$
1.600.000,00
DANOS ELÉTRICOS - LMI R$ 200.000,00
PERDA DE ALUGUEL - LMI R$ 50.000,00
EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS SEM COBERTURA DE SUBTRAÇÃO -
LMI R$ 100.000,00
RESPONSABILIDADE CIVIL - LMI R$ 600.000,00
QUEBRA DE VIDROS - LMI R$ 100.000,00
IMPACTO DE VEICULOS - LMI R$ 200.000,00
DANOS MORAIS - LMI R$ 200.000,00
VENDAVAL, FURACÃO, CICLONE, TORNADO E QUEDA DE GRANIZO -
LMI R$ 600.000,00

1,000 UND 5.995,00 5.995,00

Total do Participante: 22.747,00

Total Geral: 22.747,00

Assinatura do Responsável

19/08/2022Bom Jesus,

RAFAEL CALZA

PREFEITO MUNICIPAL


